
 

VILNIAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJA 

 
POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2021 m. birželio 11 d. Nr. TP-3 

Vilnius 

 

Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis (toliau – Posėdis) žodinės procedūros 

tvarka įvyko 2021 m. birželio 11 d. 10.00 – 11.30 val. nuotoliniu būdu, posėdžio dalyviams 

prisijungus elektroninių ryšių priemonėmis TEAMS platformoje.  

 

Posėdžio pirmininkas – Kęstutis Vaitukaitis, Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos  

(toliau – Kolegija) pirmininkas.  

Posėdžio sekretorė  – Karolina Narkevič, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos 

vyriausioji specialistė. 

Dalyvavo 20 iš 24 Kolegijos narių. Kvorumas yra. 

 

Dalyvavo Kolegijos nariai: 

Kęstutis Vaitukaitis – Elektrėnų savivaldybės meras, Vilniaus regiono plėtros tarybos 

kolegijos pirmininkas; 

Jolanta Gaudutienė – Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narė; 

Tomas Gulbinas – Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys; 

Linas Kvedaravičius – Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys; 

Gediminas Švilpa – Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys; 

Edita Tamošiūnaitė – Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narė; 

Raimondas Ivaškevičius – Elektrėnų savivaldybės tarybos narys; 

Tadeuš Romanovski – Šalčininkų rajono tarybos narys; 

Živilė Pinskuvienė – Širvintų rajono savivaldybės merė; 

Janina Pažusienė – Širvintų rajono savivaldybės tarybos narė; 

Rimantas Klipčius – Švenčionių rajono savivaldybės meras; 

Violeta Čepukova – Švenčionių rajono tarybos narė; 

Marija Puč, Trakų rajono savivaldybės mero pavaduotoja, laikinai einanti savivaldybės mero 

pareigas; 

Rolandas Paškonis – Trakų rajono savivaldybės tarybos narys; 

Rolandas Janickas – Ukmergės rajono savivaldybės meras; 

Agnė Balčiūnienė – Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narė; 

Valdas Mikalajūnas – Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narys; 

Marija Rekst – Vilniaus rajono savivaldybės merė; 

Teresa Demeško – Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narė; 

Robert Komarovski – Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

Posėdyje nedalyvavo Kolegijos nariai:  

Remigijus Šimašius – Vilniaus miesto savivaldybės meras,  

Valdas Benkunskas – Vilniaus miesto savivaldybės mero pavaduotojas,  

Gediminas Jaunius – Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys,  

Zdzislav Palevič – Šalčininkų rajono savivaldybės meras. 
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Dalyvavo Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės (toliau – Partnerių 

grupė) nariai: 

Eglė Radišauskienė ‒ Lietuvis verslo konfederacijos generalinė direktorė, Kolegijos 

partnerių grupės pirmininkė, 

Sigitas Dimaitis ‒ Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų direktorius, 

Regina Dovidavičiūtė – NVO švietimo tinklo atstovė,  

Jovita Pretzsch – Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ pirmininko pavaduotoja,  

Sigitas Radzevičius – Lietuvos miško ir miško pramonės darbuotojų profesinių sąjungų 

federacijos tarybos narys, VĮ Trakų miškų urėdijos profesinės sąjungos pirmininkas,  

Edvinas Regelskis – Maltos Ordino pagalbos tarnybos organizacinės plėtros vadovas,  

Lukas Kornelijus Vaičiakas – Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos pirmininkas,  

Vilniaus bendruomenių asociacijos – Vilniaus Jeruzalės bendruomenės centro valdybos 

narys, LVBOS tarybos pirmininko pavaduotojas. 

 

Taip pat dalyvavo:  

Evaldas Gustas – Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorius, 

Laima Petrauskienė – Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos ekspertė, 

Josif Rybak – Šalčininkų rajono savivaldybės administracijos direktorius, 

Ovidijus Martinonis – AB „Energijos skirstymo operatorius“ Tinklų vystymo tarnybos 

direktorius,  

Arūnas Gražulis – VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros ekspertas, 

Dovilė Kryžiokaitė ‒ Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos vyriausioji specialistė. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo. 

2. Dėl AB „Energijos skirstymo operatorius“ ir savivaldybių bendradarbiavimo. 

3. Dėl Šalčininkai+ strategijos pristatymo. 

4. Dėl 2021 m. Vilniaus regiono plėtros tarybos metinio veiklos plano ir jo vertinimo 

rodiklių patvirtinimo. 

5. Dėl 2021 m. metinių užduočių Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos 

direktoriui ir šių užduočių įvykdymo rodiklių patvirtinimo. 

6. Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų 

rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Vilniaus regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-01  (toliau – sąrašas Nr. 04.5.1-TID-R-516-

01) pakeitimo. 

7. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 16 d. sprendimo Nr. 51/1S-22 „Dėl 

Vilniaus regiono plėtros plano 2014-2020 m.“ dalies „Priemonių planas“ pakeitimo. 

8. Kiti klausimai. 
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1. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkės 

tvirtinimas. 

Kolegijos pirmininkas Kęstutis Vaitukaitis supažindino su Kolegijos posėdžio darbotvarkės 

projektu, kuris kartu su sprendimų projektais ir kita informacija buvo išsiųstas el. paštu visiems 

Kolegijos nariams. 

Balsavimo rezultatai: Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos nariai patvirtino posėdžio 

darbotvarkę bendru sutarimu. 

NUTARTA. Patvirtinti Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkę. 

 

2. SVARSTYTA. AB „Energijos skirstymo operatorius“ ir savivaldybių 

bendradarbiavimas. 

Ovidijus Martinonis, AB „Energijos skirstymo operatorius“ Tinklų vystymo tarnybos 

direktorius, pristatė pranešimą „ESO ir savivaldybių bendradarbiavimas“.  

Klausimo svarstymui sprendimo priėmimas nereikalingas. 

PRIDEDAMA. Pristatymo medžiaga, priedas Nr. 1. 

 

3. SVARSTYTA. Šalčininkai+ strategijos pristatymas. 

Arūnas Gražulis, VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros ekspertas, pristatė pranešimą 

„Funkcinės zonos strategija „Šalčininkai+“.  

Klausimo svarstymui sprendimo priėmimas nereikalingas. 

PRIDEDAMA. Pristatymo medžiaga, priedas Nr. 2. 

 

4. SVARSTYTA. 2021 m. Vilniaus regiono plėtros tarybos metinio veiklos plano ir jo 

vertinimo rodiklių patvirtinimas. 

Pranešėjas Evaldas Gustas, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorius, 

pristatė sprendimo projektą, informavo, kad metinis veiklos planas yra paruoštas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos Regioninės plėtros įstatymu, Vilniaus regiono plėtros tarybos nuostatais bei 

Valstybės biudžeto panaudojimo sutartimi, pasirašyta su Vidaus reikalų ministerija. Pranešėjas 

atkreipė dėmesį, kad šiuo metu yra ruošiamos Regioninės plėtros įstatymo pataisos, kuriomis taip pat 

bus tikslinama nuostata dėl regioninių metinių veiklos planų.  

Balsavimo rezultatai: Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos nariai pritarė sprendimo 

projektui „Dėl  Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos personalinės sudėties pakeitimo“ bendru 

sutarimu.  

NUTARTA. Patvirtinti 2021 m. Vilniaus regiono plėtros tarybos metinį veiklos planą ir jo 

vertinimo rodiklius.  

 

5. SVARSTYTA. 2021 m. metinių užduočių Vilniaus regiono plėtros tarybos 

administracijos direktoriui ir šių užduočių įvykdymo rodiklių patvirtinimas. 

Pranešėjas Evaldas Gustas, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorius, 

pristatė sprendimo projektą, siūlomas metines administracijos direktoriaus, informavo, kad 

sprendimas yra paruoštas vadovaujantis Vilniaus regiono plėtros tarybos nuostatais, kurie numato, 

kad Kolegija tvirtina metines užduotis administracijos direktoriui ir šių užduočių įvykdymo rodiklius.  

Balsavimo rezultatai: Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos nariai pritarė sprendimo 

projektui „Dėl 2021 m. metinių užduočių Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui 

ir šių užduočių įvykdymo rodiklių patvirtinimo“ bendru sutarimu.  
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NUTARTA. Patvirtinti Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus 2021 

m. metines veiklos užduotis ir šių užduočių įvykdymo rodiklius. 

 

6. SVARSTYTA. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų 

ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-01  (toliau – sąrašas Nr. 04.5.1-

TID-R-516-01) pakeitimas. 

Pranešėja Laima Petrauskienė, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos ekspertė, 

pristatė sprendimo projektą. Kęstutis Vaitukaitis pasidalino su Kolegijos nariais iššūkiais, su kuriais 

susiduriama siekiant įgyvendinti suplanuotą projektą.  

Balsavimo rezultatai: Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos nariai pritarė sprendimo 

projektui „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų 

rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Vilniaus regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-01  (toliau – sąrašas Nr. 04.5.1-TID-R-516-

01) pakeitimo“ bendru sutarimu.  

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014−2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir 

atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 04.5.1-TID-R-516 priemonės 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašą, patvirtintą Vilniaus regiono plėtros 

tarybos 2016 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. 51/1S-50 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerijos 2014– 2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto 

„Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 

04.5.1-TID-R-516 priemonės „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Vilniaus regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir 

jį išdėstyti nauja redakcija. 

 

7. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 16 d. sprendimo Nr. 

51/1S-22 „Dėl Vilniaus regiono plėtros plano 2014-2020 m.“ dalies „Priemonių planas“ pakeitimas. 

Pranešėja Laima Petrauskienė, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos ekspertė 

informavo, kad Vilniaus regiono plėtros tarybos administracija gavo Švenčionių rajono, Ukmergės 

rajono, Šalčininkų rajono, ir Vilniaus rajono savivaldybių administracijų prašymus dėl Vilniaus 

regiono plėtros plano 2014–2020 m. dalies „Priemonių planas“ (toliau – Priemonių planas) pakeitimo, 

pristatė siūlomus pakeitimus. 

Evaldas Gustas informavo, kad Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupė 

visiems pakeitimams pritarė, pateikta išvada.   

Balsavimo rezultatai: Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos nariai pritarė sprendimo 

projektui „Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 16 d. sprendimo Nr. 51/1S-22 „Dėl 

Vilniaus regiono plėtros plano 2014-2020 m.“ dalies „Priemonių planas“ pakeitimo bendru sutarimu. 

NUTARTA. Pakeisti Vilniaus regiono plėtros plano 2014-2020 m., dalį „Priemonių planas“ 

patvirtintą Vilniaus regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 16 d. sprendimu Nr. 51/1S-22 „Dėl 

Vilniaus regiono plėtros plano 2014-2020 m. dalies „Priemonių planas“ tvirtinimo“, ir jį išdėstyti 

nauja redakcija.  
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8. SVARSTYTA. Kiti klausimai.  

Pranešėjas Evaldas Gustas, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorius, 

informavo, kad pradedamas Vilniaus regiono plėtros plano 2020-2030 metų rengimas, š. m. birželio 

22 d. planuojamas darbinis susitikimas su Vilniaus regiono savivaldybių atstovais, Centrinės projektų 

valdymo agentūros ekspertais. 

Taip pat informavo, kad š. m. liepos 1 d. 10 val. 30 min. yra planuojamas neformalus 

Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos pasitarimas, kuriame yra numatyti Vidaus reikalų 

ministerijos ekspertų pristatymai funkcinės zonos tema, projektas „Tauragė+“. Oficialus Kolegijos 

posėdis gali būti organizuojamas liepos 1 d., jeigu bus svarstytinų klausimų.  

Kęstutis Vaitukaitis informavo, kad kitas Kolegijos posėdis žodinės procedūros tvarka 

kontaktiniu būdu gali būti organizuojamas rugpjūčio mėn. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                                Kęstutis Vaitukaitis 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                                        Karolina Narkevič 


